específicamente que la superficie de 243,50 m² “está destinada a viario y será cedida al 
Ayuntamiento de esta Ciudad”. 

- Se ha localizado también la finca registral nº 17858, del registro de la propiedad de 
Alcalá de Guadaíra nº 2, que se recoge como urbana, con una superficie de ciento 
ochenta y ocho metros (188 m²) que se correspondería s.e.u.o. con la que se realizó en 
su momento depósito de agua, hoy inexistente. 

- La zona es colindante con el suelo urbano recogido en el PGOU como urbano sujeto a 
ATU correspondiente al ámbito UE-37, y que fue objeto de Plan Especial de Reforma